
Lutin Občasník ObÚ Lutin Trebčín
Vydává Obecní rada

' Číslo 6 - březen 1993

Z obsahu - Ohlédnutí za rokem 1992
- Kontejnery na tříděný odpad
- Úpravy stávajících mostů v obci Lutín
- 10.veřejné zasedání obecního zastupitelstva
- Zákon o dani z nemovitostí
- Vyneseno z rady
- Zajímavosti

Ohlédnutí za rokem 1992

Vážení spoluobčané, , '
dostává se Vám do rukou první číslo našeho zpravodaje v roce 1993, 
ve kterém bych rád zrekapituloval rok minulý.

U našich dvou-největších investičních akcí - přístavby pavilo
nu ZŠ a přeložky potoků Deštný a Slatinka byly dokončeny projekto
vé dokumentace, dořešeny majetkové vztahy, vypsány veřejné obchod
ní soutěže na realizaci a vybrány stavební firmy, se kterými byly 
uzavřeny smlouvy o dílo. Obě akce bylyvv minulém roce započaty.

K úspěchům patří dokončení stavby ČOV - stavba byla kolaudována 
6/92 a všechny nedodělky byly dokončeny do října minulého roku. 
Musel být zajištěn nový projekt na komunikace a i když nebyla vrstva 
obalované asfaltové směsi položena z důvodu nepřízně počasí, v sou
časné době se již komunikace pokládají.

. Byla realizována výstavba tří nových plynových kotelen. Na zákla
dě soutěže byli vybráni zhotovitelé kotelen v domech Č.p.l27-DPS, 
111 a 192 a všechny bylý v roce 1992 uvedeny do provozu.

Byla dokončena trafostanice u garáží a'její uvedení do provozu 
ukončilo odběr el.energie v garážích na úkor obce.

Nejviditelnější rekonstrukcí byla montáž nových svítidel veřej
ného osvětlení /úspora IkWh/svítidlo a den/ v Lutíně a Třebčíně, 
dále rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Třebčín, oprava kotelny ZŠ 
Lutín, výměna rozvodů v jednom bytovém jádru domu č.p.2O8.

Mohl bych jmenovat další dvě desítky akcí, ale pro omezenou plo
chu v našem Zpravodaji jsem se omezil jen na ty nejdůležitější.
0 ostatních se Vás snažíme informovat na vývěskách ObÚ a na veřejných 
zasedáních zastupitelstva.

Ing.Miloslav Hůbner - starosta *

Kontejnery na tříděný odpad

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 16.11.1992»schválilo zakou
pení 25ks kontejnerů na tříděný odpad. V průběhu února byly kontej
nery dodány a rozmístěny na pěti místech v Lutíně /3x v sídlišti, 
u Neptunu,a před ObÚ/ a na dvou místech v Třebčíně.

Obecní rada vyzývá všechny občany, aby respektovali požadavek . 
na třídění odpadů do těchto kontejnerů, tak aby nevznikly problémy 
s jejich odvozem v případě, že budou obsahovat něco zcela jiného, 
než na co jsou určeny.



Úpravy stávajících mostů v obcí Lutín

Především kladné, ale i záporné ohlasy na rychle postupující 
akci ’’Přeložka potoků Deštný a Slatinka” nás nutí informovat občany 
o změnách, které s touto akcí souvisejí:

- křižovatka*U Plaviska"dozná podstatných změn. Stávající most 
bude zrušen, bude vybudován nový silniční most cca 50m od stávající
ho. S tím souvisí částečné napřímení silnice v místě rušeného mostu. 
Požadavkem ObÚ na Správu silnic je, aby toto napřímení bylo provede
no ještě na podzim tohoto roku.

- plánovaná generální oprava mostu ”U Anděla” nebude letos rea
lizována ze známých důvodů - koryto potoka Deštný bude sloužit pro 
položení inženýrských sítí a následně bude zasypáno.

- maximální snahou bude rekonstruovat část dlážděné cesty od poš
ty směrem k parku.

- ve 2.pololetí budou v etapách zahájeny stavební práce na poklá
dání inženýrských sítí /podle finanční situace/.

10.veřejné zasedání obecního zastupitelstva

Zasedání, které proběhlo 11.3»t#r* se zabývalo především hodno
cením činnosti zastupitelstva v minulém roce a hospodařením obce. 
Hospodaření obce skončilo přebytkem ve výši 1.379*900,-Kč, o které 
bude posílen výrazně napjatý rozpočet letošního roku. 
Byly přijaty změny obecně platných vyhlášek:

č.1/93 ”0 místních poplatcích v obcích Lutín a Třebčín” 
¿.2/93 ”0 hospodaření s odpady v obcích Lutín a Třebčín'' 
č.3/93 ”0 veřejném pořádku, čistotě a ochraně přírody v obcích 

Lutín a Třebčín”
Žádáme občany, aby se s novým zněním vyhlášek seznámili na vývěskách 
ObÚ.

Zákon o dani z nemovitostí
Od 1.1.1993 je domovní a zemědělská daň nahrazena daní z nemovi

tostí. Dani z nemovitosti podléhají všechny stavby a pozemky bez roz
dílu. Každý plátce je povinen podat přiznání do 15.5*t.r. Formuláře 
jsou k dispozici na Obecním úřadě v Lutíně, v Třebčíně byly již roz
dány. Zajistili jsme školení daňovými odborníky - v Lutíně 7.dubna 
v 17#00 hod. na Spol.domě, v Třebčíně již školení proběhlo. Po vlast
ní instruktáži bude možné dohodnout si rozsah služeb od rady až po 
kompletní sestavení přiznání. Předběžná cena je v rozmezí 50-100,-Kč. 
Osvobození od daně je třeba opatřit.kolkem /lOO.-Kč/, potvrzením Pot- 
zemkového úřadu a platí pouze 1 rok. Z tohoto důvodu je třeba postu
povat uvážlivě, aby vložené náklady nepřekročily částku vlastního 
osvobození.

Vyneseno z rady
- rada byla seznámena se záměrem ČSAD Olomouc omezovat nerenta

bilní linky pravidelné autobusové dopravy. Bada nesouhlasí s po
žadovaným krytím ztrát ČSAD,

- rada odsouhlasila demolici zděných přístřešků na popelnice v 
sídlišti v Lutíně,

- bude provedena havarijní oprava kanalizace, odpadů a Části vo
dovodního potrubí v domě č.lll,

- rada doporučila zastupitelstvu schválit odkoupení pozemku ’’Ská
la” v Třebčíně.

Zajímavosti

- s problémy, ale přesto je dokončováno osazování vodoměrů,
- tabule pro označení ulic v Lutíně budou bílé s modrými písmeny, 
- všichni občané Třebčína budou vyzváni k zakoupení popelnic 

/viz vyhláška č.2/93 o odpadech/.
Toto číslo vychází 29.3#


